
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2025 № 73 п. Новонукутский

О приостановлении деятельности 
пришкольного интерната муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Первомайская 
средняя общеобразовательная школа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», в связи с несоответствием условий круглосуточного пребывания в 
пришкольном интернате муниципального бюджетного образовательного 
учреждения Первомайская средняя общеобразовательная школа 
Постановлению Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», руководствуясь ст. 35 Устава 
муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить деятельность пришкольного интерната муниципального 
бюджетного образовательного учреждения Первомайской средней 
общеобразовательной школы с 10 февраля 2025 г.

2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения 
Первомайская средняя общеобразовательная школа Шелёминой Л.М.:

2.1. назначить ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности и 
сохранности имущества на период приостановления деятельности интерната;

2.2. производить оплату труда работникам интерната в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации.



3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании 
«Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нукутский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным 
вопросам Е.М. Бунину.

Мэр А.М. Платохонов


